

ادامه از صفحه یک

احتمال حضور وزرای خارجه گروه ۱+۵ در مذاکرات هسته‌ای



عکس: وزارت امور خارجه

سال ۱۳۹۳؛
پایان خودیروانگری
سال ۱۳۹۴؛ آغاز بازآفرینی (۱)

۳-جماعه

اگر بخواهیم بهترین تصویر را از آنچه که در سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ بر جامعه رفت آریه کنیم، چاره‌ای نیست جز آن که به مسأله فساد بپردازیم. دولتی که از ابتدای روی کار آمدنش شعار عدالت و مبارزه با فساد را سر می‌داد و قصد آن داشت که فساد را ریشه کن کند و ریشه مافیای را در تمام حوزه‌های اقتصاد بر کند و همیشه لیستی از مفسدين در جیب رئیس دولت آن بود، وقتی که رفت، فساد را نه تنها گسترده، بلکه نهادینه کرده بود و ارقام و موارد آن به صورت تصاعدي و حتی لگاریتمی بالا رفت، به طوری که سوءاستفاده‌های عادی دیگر فساد به حساب نمی‌آیند، ولی هیچ موردی مهم‌تر از این نبود که رئیس ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی آن دولت که نفر دوم دولت و دست راست رئیس جمهوری بود، اکنون به جرم فساد اقتصادی در زندان است و این بالاترین مقام سیاسی است که پس از انقلاب متهم و محکوم به چنین جرمی شده است. نه تنها بالاترین مقام، بلکه پیش از آن تا دوره دوازدهم نیز از او هم چنین محکومیتی نداشته‌اند. فساد اداری، مسأله‌ای جناحی نیست، مورثه‌ای است که چارچوب‌های خانه را از درون می‌خورد و آن را یک باره بر سر ساکنانش فرو می‌ریزد، بدون این که زلزله‌ای بیاید.

در حوزه اجتماعی فقط فساد نبود که ابعاد آن گسترده شد. تقریباً در بیشتر زمین‌ها و به دلیل گوناگون شاهد تحولاتی منفی بودیم، ولی شاخصی که در کلیت اجتماع بیش از هر شاخص دیگری دارای اهمیت است، مسأله اعتماد است. در واقع تروان داد تمامی اقدامات اجتماعی ما باید خود را در اعتماد اجتماعی بازتاب دهد، ولی مطالعات نشان داده است که نهاد‌های موجود کشور در فاصله سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۳ به طرز معناداری دچار کاهش اعتماد نزد مردم شده‌اند، و نتیجه این فقدان اعتماد آن شده که به طرز معناداری شاخص امید به آینده در این فاصله کاهش یافته است. هر چند اطلاعات روشنی نداریم ولی اجمالاً و بر حسب قرائن می‌توان حدس زد که اعتماد در حال بازسازی است حتی اگر شبیه آن کم باشد.

مشترک رسیده‌ایم، فقط یک مورد اختلافی که بسیار هم مهم است، باقی مانده که در گفت‌وگوهای عصر امروز تلاش می‌کنیم، آن را حل و فصل کنیم. وی افزود: در صورتی که این مورد به نتیجه مورد رضایت طرفین برسد می‌شود گفت‌وگو در مجموع مسائل فنی، تکلیف کم و بیش روشن شده است. رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان با اشاره به اصل کلی که تیم مذاکره کننده ایرانی آن را دنبال می‌کند یعنی هیچ توافقی نخواهد شد، مگر آن که درباره همه چیز توافق شود، تصریح کرد: در بعد فنی یکی از مواردی که بسیار هم مهم است، قرار شد در جلسه‌ای با حضور وزیران امور خارجه دو کشور آن را مورد بحث و بررسی قرار بدهیم. وی گفت: ما قطعاً در چارچوب حفظ منافع ملی حرکت می‌کنیم و تلاش ما حفظ نشاط فعالیت‌های هسته‌ای، عبور نکردن از خطوط قرمز ترسیم شده و لحاظ کردن منافع ملی و حاکمیتی نظام است.

نکته اشاره کم که جان کسری مذاکرات دشوار، سازماندهی مهم و استواری با همتای ایرانی خود داشته است: «از سوی دیگر خبرگزاری آسوشیتد پرس، در گزارشی به نقل از یک مقام ایرانی نوشت که امیدها به دستیابی به چارچوبی برای توافق نهایی تا پایان ماه مارس، افزایش یافته است. این خبرگزاری به نقل سخنان علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی که گفته بود: «مسائل اساسی و مهم حل و فصل شده است و من امیدوارم که تا پایان ماه مارس با متواتریم مذاکرات را ببندیم». اشاره کرده و نوشت: «به نظر می‌رسد که طرفین در دستیابی به درکی مشترک از خواسته‌هایشان گام‌های اساسی‌تری برداشته‌اند» رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران پس از دیدار دوم خود با وزیر انرژی آمریکا گفت: در ۹۰ درصد مسائل فنی به توافق رسیده‌ایم. علی اکبر صالحی در لوزان سوئیس گفت: در عمده مسائل به نقاط تفاهم

فنی دو جانبه بین صالحی و مونیز آغاز شد و همچنین مذاکرات طرفی و کسری و معاونانش پس از دو ساعت در ساعت ۱۳ به پایان رسید. دیدار طرفی با قدریکا موریس، مسئول سیاست خارجی اروپا در بروکسل به نظر نتایج خوبی داشت. چه این که موریس پس از مذاکره با وزیر خارجه کشورمان از بررسی همه اختلافات و راه‌حل‌های پیش‌رو در گفت‌وگوها خبر داد. قدریکا موریس، گفت: ما در مورد همه بحث‌های باقیمانده و راه‌حل‌های پیش‌رو صحبت کردیم. بنابراین طرفین برای ادامه مذاکرات و دستیابی به یک تفاهمنامه سیاسی به سوئیس باز خواهند گشت. همچنین جن ساکی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز در خصوص مذاکراتی که میان وزرای امور خارجه ایران و آمریکا برگزار شد گفت: «مذاکرات در سطح مدیران سیاسی و همچنین وزرای خارجه انجام گرفت، من فکر می‌کنم مهم است که به این

مذاکرات هسته‌ای در لوزان سوئیس به مرحله‌ای رسیده است که احتمال حضور وزرای خارجه گروه ۱+۵ در مذاکرات تقویت شده است. این خبر را روز گذشته خبرگزاری رویترز مخابره کرده است. حضور وزرای خارجه گروه ۱+۵ در سوئیس از این جهت حائز اهمیت است که در دوره‌های پیشین مذاکرات هر زمان که نیاز به اتخاذ تصمیمی مهم بود، وزرای خارجه حضور می‌یافتند. رویترز گزارش داده که وزرای خارجه کشورهای اروپایی احتمالاً اواخر هفته به مذاکرات هسته‌ای در لوزان ملحق خواهند شد. این خبرگزاری انگلیسی همچنین گزارش داد که انتظار می‌رود برخی مقامات ارشد اروپایی اواخر سه‌شنبه به لوزان سفر کنند.

در جدید مذاکرات هسته‌ای از یکشنبه ۲۴ اسفندماه در لوزان سوئیس و با دیدارهای علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی و از نست مونیز وزیر انرژی آمریکا و نیز معاونان وزرای امور خارجه ایران و آمریکا آغاز شد که به مدت بیش از ۳ ساعت و نیم طول کشید. دوشنبه ۲۵ اسفندماه نیز محمدجواد ظریف و جان کسری وزرای خارجه ایران و آمریکا به همراه سیدعباس عراقچی و وندی شرمن معاونان وزرای خارجه، علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی، از نست مونیز وزیر انرژی آمریکا و نیز حسین فریدون دستیار ویژه رئیس جمهوری در لوزان سوئیس بر سر یک میز به گفت‌وگو نشستند و به مدت ۵ ساعت مذاکراتی فشرده داشتند. پس از آن طرفی به همراه معاونان خود و نیز حسین فریدون راهی بروکسل شد تا با قدریکا موریس مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزرای خارجه فرانسه، انگلیس و آلمان دیدار و گفت‌وگو کنند و این در حالی بود که راینزنی فنی بین صالحی و مونیز در لوزان در جریان بود. وزیر امور خارجه کشورمان در بروکسل پس از دیدار با قدریکا موریس با فیلیپ هاموند وزیر خارجه انگلیس وارد راینزنی و گفت‌وگو شد. پس از آن در ساعت ۲۱:۳۰ به وقت تهران، نشست مشترک محمدجواد ظریف و قدریکا موریس با شرکت همتایان طرفی از کشورهای فرانسه، انگلیس، آلمان و بروکسل آغاز شد و این نشست پس از ۳ ساعت و ۲۰ دقیقه به پایان رسید. روز گذشته نیز دور جدید مذاکراتی بین طرفی، کری، عراقچی، رواجچی، شرمن، فریدون، صالحی و مونیز از در لوزان سوئیس در ساعت ۱۱ از سر گرفته شد. ساعت ۱۱:۵۰ مذاکرات

اخبار دیپلماسی

کمال خرازی عازم مسکو شد

سید کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی و وزیر پیشین امور خارجه کشورمان دیروز در سفری ۴ روزه به مسکو سفر کرد.

با توجه به مسئولیت‌های فعلی خرازی به عنوان رئیس شورای راهبردی روابط خارجی و رئیس ستاد توسعه علوم و فن‌آوری‌های علوم شناختی، وی در این سفر با برخی مقامات روسی مانند آندری فورسنگو، دستیار علمی رئیس جمهوری، ایگور ایوانف وزیر خارجه سابق و رئیس شورای روابط بین‌الملل روسیه، لئونید رشتنیکوف رئیس موسسه مطالعات استراتژیک روسیه، ویتالی ناتومکین رئیس موسسه شرق‌شناسی آکادمی علوم روسیه و تعدادی از مراکز دانشگاهی و پژوهشی در حوزه علوم شناختی دیدار می‌کند.

بشار اسد: حمایت ایران تأثیر زیادی در تقویت پایداری ما داشت

رئیس جمهوری سوریه گفت: حمایت کشورهای دوست و در رأس آنها ایران تأثیر زیادی در تقویت پایداری ملت سوریه داشته است. به گزارش ایسنا، بشار اسد در جریان دیدار با علی طیب‌نیا، وزیر اقتصاد و دارایی ایران گفت که حمایت کشورهای دوست و در رأس آن ایران تأثیر زیادی در تقویت پایداری ملت سوریه داشته است.

بنابر گزارش خبرگزاری سوریه (سانا) وی افزود که جنبه اقتصادی یکی از جنبه‌هایی است که ملت سوریه به واسطه آن در معرض تحریم و تخریب ساختارهای زیربنایی‌اش قرار گرفته است. وی با اشاره به اهمیت استمرار روابط استراتژیک میان ایران و سوریه در سطوح اقتصادی که نفع دولت خواهد بود، بر ضرورت ایجاد ساز و کارهای عملی برای همکاری اقتصادی میان دو کشور تأکید کرد.

طیب‌نیا بیان کرد: روابط مشترک که سوریه و ایران را در همه زمینه‌ها گرد هم می‌آورد، بسیار وسیع هستند و نمی‌توان دو طرف را از هم جدا کرد.

سفر کشورمان در سازمان ملل متحد عنوان کرد

جامعه بین‌الملل در جلوی گری از بازگشت تروریسم به افغانستان نقش موثرتری ایفا کند

غلامعلی خوشرو گفت: تهران آماده ارتقای سطح همکاری‌ها با کابل در موضوعاتی نظیر افزایش امنیت، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، طرح‌های توسعه‌ای و همکاری‌های اقتصادی و یافتن راه‌حلی پایدار در خصوص مهاجران افغانی ساکن در ایران است.

به گزارش فارس، «غلامعلی خوشرو» سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در جمع سفرای عضو شورای امنیت گفت: جمهوری اسلامی ایران با توجه به پیوندهای تاریخی و فرهنگی خود با افغانستان همواره از برقراری صلح، ثبات، امنیت و توسعه اجتماعی و اقتصادی در افغانستان حمایت کرده و برقراری امنیت در افغانستان را مساوی با امنیت در مرزهای خود و همچنین در منطقه می‌داند. سفیر کشورمان ضمن اشاره به این که جمهوری اسلامی ایران جزو اولین کشورهای بود که از تشکیل دولت وحدت ملی در افغانستان استقبال کرد، افزود: دولت وحدت ملی افغانستان در حال حاضر در مقطعی بسیار مهم و با رهبری قوی و آگاه، وظیفه رفع چالش‌های موجود در رسیدن به صلح و توسعه را بر عهده گرفته است.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل در پایان سخنان خود در نشست شورای امنیت با اشاره به کاهش میزان بازگشت داوطلبانه مهاجران افغانی به کشور خود، این امر را نشانه لزوم توجه بیشتر به نیازهای منطقی ایشان برای بازگشت به افغانستان و اقدامات حمایتی بین‌المللی از کشورهای میزبان مهاجران دانست و ضمن حمایت از نهاد مسئول کمک‌رسانی سازمان ملل در افغانستان و سایر دوایر ذیربط در این نهاد بین‌المللی خواستار تقویت نقش سازمان ملل در راستای حمایت از توسعه سیاسی، اقتصادی و اجتماعی افغانستان شد.

بازرانی: ایران پشتیبانی خوبی در جنگ علیه داعش داشت

رئیس اقلیم کردستان عراق نقش تهران در عراق را مثبت ارزیابی کرد و گفت: در مقایسه با نقش سایر کشورهای موافق کشورهای منطقه‌ای و جهان در قبال تهدیدها و خطر تروریسمی که عراق با آن روبه‌رو شده، نقش ایران مثبت بوده است.

به گزارش ایسنا، مسعود بارزانی در گفت‌وگو با خبرنگاران با بیان این که با برخی طرف‌های بین‌المللی درباره نارضایتی از حضور ایران در جنگ علیه داعش، هم‌عقیده نیست، افزود: نیروهای پیشمرگان کرد و گروه الحشد الشعبی در یک جبهه می‌جنگند و جمهوری اسلامی ایران حمایت‌ها و پشتیبانی خوبی از عراقی‌ها در جنگ‌شان علیه داعش داشته است. او درباره حمایت‌های ایران از عراق گفت: پیشمرگان و کردها بر اساس اصول مشخصی حرکت می‌کنند و کمک هر گروهی را که دست یاری به سویین دراز کند، قبول می‌کنند.

آمادگی اروپا برای حضور نظامی در لیبی

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که در صورت دستیابی گروه‌های مختلف لیبی به توافق آتش‌بس، وزیران خارجه اتحادیه اروپا در حال تدوین پیشنهاداتی برای اعزام هیاتی امنیتی از سوی این اتحادیه برای نظارت بر این آتش‌بس هستند. به گزارش ایسنا، در بیانیه‌ای که در پایان نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل منتشر شد، آمده است: به محض برقراری توافق میان گروه‌های مختلف لیبی و توافق برای ایجاد دولت متمرکز و دیگر مناسبات امنیتی مربوطه اتحادیه اروپا جهت تقویت حمایت خود از لیبی و اجرای موفق توافق‌ها آماده است. وزرای این اتحادیه، درخواست قدریکامو گرینی، مسئول سیاست خارجه این اتحادیه مبنی بر اعزام هیاتی امنیتی به لیبی را تأیید اما از آریه جزئیات در این مرحله خودداری کردند. موریس با اشاره به این که کشتی‌های اتحادیه اروپا می‌توانند به ممنوعیت ارسال سلاح به لیبی کمک کنند پیشنهاد داد: در صورت موفقیت آمیز بودن مذاکرات لیبی گروهی از این اتحادیه برای نظارت بر روند آتش‌بس در این کشور و حمایت از فرودگاهها و دیگر تأسیسات زیربنایی به لیبی اعزام شوند. سیاست امنیتی مشترک اتحادیه اروپا هماهنگی تلاش‌های امنیتی کشورهای عضو فراهم کرده که اجازه عملیات کمک‌کننده محدود در نظیر آنچه که در بالکان و آفریقای مرکزی انجام شده، می‌دهد. موریس بر لزوم تحقق

رقابت نتانیاو و هر تز و ک بر سر کسب کرسی‌های گنست

اسرائیلی‌ها روز گذشته به پای صندوق‌های رای رفتند تا در انتخابات جنجالی رژیم صهیونیستی شرکت کنند. بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل نیز در آخرین تلاش‌های خود برای جلب نظر رأی دهندگان اعلام کرد که هرگز با تشکیل کشور فلسطین موافقت نخواهد کرد. به گزارش الجزیره، نزدیک به ۶ میلیون اسرائیلی از شرایط لازم برای انتخاب ۱۲۰ نماینده پارلمان اسرائیل موسوم به «کنست» برخوردار بودند. حوزه‌های رأی‌گیری در ساعت ۷ صبح کار خود را آغاز کردند و بنیامین نتانیاو و نیز دقایقی پس از آغاز رأی‌گیری به همراه اعضای خانواده‌اش در حوزه‌ای در غرب بیت‌المقدس حاضر شد و رأی خود را به صندوق انداخت. با این حال اظهارات نتانیاو در خصوص مخالفتش با تشکیل کشور فلسطینی، به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی کمک چندانی نکرد. براساس نظرسنجی روزنامه اسرائیلی «هال‌تص» اتحادیه صهیونیست‌ها، هربری «اسحاق هر تز وگ»، با ۴ کرسی اختلاف نسبت به حزب لیکود پیروز این انتخابات خواهد بود. اما نتانیاو

رژیم خبر داد.



بانک ملت
bank mellat

www.bankmellat.ir